
UCHWAŁA NR IV/43/2019
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miasta Sandomierza

Na podstawie art 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.2018.994 
z późn. zm.) oraz § 71 ust 1 Statutu Miasta Sandomierza uchwalonego Uchwałą Nr X/80/2011 z dnia 
26 sierpnia 2011 roku (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2011 r. Nr 249, poz. 2875 z późn. zm.) Rada 
Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zatwierdza się plany pracy komisji stałych Rady Miasta Sandomierza na 2019 rok, które stanowią 

załączniki 1-10 do niniejszej uchwały:

1. Załącznik nr 1 - Komisja Rewizyjna.

2. Załącznik nr 2 - Komisja Praworządności.

3. Załącznik Nr 3 - Komisja Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu.

4. Załącznik Nr 4 - Komisja Opieki Społecznej, Ochrony Rodziny i Zdrowia.

5. Załącznik Nr 5 - Komisja Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług.

6. załącznik Nr 6  - Komisja Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

7. Załącznik Nr 7 - Komisja Polityki Mieszkaniowej.

8. Załącznik Nr 8 - Komisja Rozwoju Gospodarczego Turystyki i Promocji

9. Załącznik Nr 9 - Komisja Budżetu i Finansów.

10. Załącznik Nr 10 - Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sandomierza.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Wojciech Czerwiec

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 2



 

 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2019 ROK 

 

L.p

. 

Temat Termin 

1. Przyjęcie planu pracy komisji na 2019 r.   STYCZEŃ 

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym Zakładu 

Budżetowego Targowiska Miejskie za rok 2018  

MARZEC 

3. Rozpatrzenie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu miasta 

za 2018 r.  przyjęcie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Ocena wykonania budżetu miasta za 2018 r. 

Opracowanie wniosku absolutoryjnego dla Burmistrza Miasta 

Sandomierza.  

MAJ 

4. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta za I półrocze 

2019 r.  

LIPIEC 

5. Spotkanie z audytorem wewnętrznym. 

Przyjęcie informacji o prowadzonych kontrolach.  

WRZESIEŃ 

6. Rozpatrywanie pism skierowanych przez Przewodniczącego Rady 

Miasta Sandomierza do Komisji Rewizyjnej.  

NA BIEŻĄCO 

7. Opracowanie sprawozdania  z działania Komisji Rewizyjnej w 

2019 roku oraz przyjęcie planu pracy na 2020 rok 

GRUDZIEŃ 

8. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 2020 rok  
 

PLAN KONTROLI 

 

      Sylwester Łatka – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

1. Kontrola Zakładu Budżetowego - Targowiska Miejskie pod kątem 

wykorzystania środków pochodzących z budżetu miasta w 2018 i 

2019 roku 

IV KWARTAŁ 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI PRAWORZĄDNOŚCI NA 2019 ROK 

 

Lp. Temat posiedzenia Zaproszeni Termin 

1. Przyjęcie sprawozdania z pracy 

Komisji za 2019 rok 

 grudzień 

2. Informacja o stanie bezpieczeństwa 

publicznego na terenie Miasta 

Sandomierza 

Straż Miejska Zgodnie z 

planem pracy 

RM 

3. Informacja na temat zabezpieczenia 

miasta przed powodzią i innymi 

zagrożeniami 

Zarządzanie Kryzysowe i 

Obrona Cywilna 

Marzec 

4. Zapoznanie się z planem organizacji 

ruchu na terenie Sandomierza  

Straż Miejska, Wydział 

Nadzoru Komunalnego 

Kwiecień 

5. Funkcjonowanie Straży Miejskiej – 

przyjęcie informacji o organizacji i 

efektywności pracy jednostki 

Komendant Straży 

Miejskiej 

Czerwiec 

6. Przyjęcie informacji na temat realizacji 

zadania – wykonanie monitoringu 

 
Wrzesień 

7. Rozpatrywanie pism skierowanych do 

Komisji  

 Na bieżąco 

8. Opiniowanie projektów uchwał 

skierowanych do Komisji. 

 Na bieżąco 

9. Analiza wniosków złożonych do 

budżetu miasta na 2020 rok 

  

 

 

    Marek Chruściel – Przewodniczący Komisji Praworządności 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI NAUKI, OŚWIATY, KULTURY I SPORTU NA 2019 ROK 

 

Lp. Treść Termin 

1.  Zatwierdzenie planu pracy komisji na 2019r.  styczeń 

2.  

Przedstawienie informacji o realizowanych, planowanych inwestycjach i remontach w 

Sandomierskich Placówkach Oświatowych w roku 2019 (kierownik wydziału TI) 

Ocena stanu wdrożenia dzienniczków elektronicznych w sandomierskich szkołach 

(dyrektorzy szkół). 

Analiza prognozy demograficznej uczniów szkół podstawowych do 2022r. z terenu 

Gminy Sandomierz (dyrektor CUW). 

luty 

3.  

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu – współpraca z Chorągwią Rycerstwa Ziemi 

Sandomierskiej i plany na przyszłość (Dyrektor Muzeum, Kasztelan Chorągwi) 

Sandomierskie Centrum Kultury - informacje na temat dziesięciolecia działalności 

(dyrektor SCK) 

marzec 

4.  Wyjazdowy przegląd realizacji projektu budowy Przedszkola Samorządowego nr 6. maj 

5.  
Przegląd inwestycji realizowanych z wykorzystaniem Funduszy Europejskich, m.in. 

projekt „Akademia kompetencji kluczowych” (dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1) 
czerwiec 

6.  
Stan obiektów sportowych na terenie miasta Sandomierza i plany ich przebudowy: stadion 

miejski, pływalnia kryta „Błękitna Fala”  (dyrektor MOSiR) 
sierpień 

7.  
Wnioski o nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej.  

Wizyta w Biurze Wystaw Artystycznych. Oferta BWA dla mieszkańców Sandomierza. 
wrzesień 

8.  
Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu w Gminie Sandomierz, 

w tym podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 
listopad 

9.  
Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji za 2019r. 

Opracowanie planu pracy na 2020r. grudzień 

10.  Opiniowanie projektu budżetu na 2020r. 

 

Prace ciągłe komisji: 

Opiniowanie projektów uchwał oraz pism skierowanych do Komisji w ramach 

kompetencji wynikającej ze Statutu Miasta Sandomierza. 

Wnioski stypendia sportowe i artystyczne. 

Udział członków komisji w najważniejszych wydarzeniach kulturalnych Sandomierza. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Cały 2019r. 

11. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 2020 rok  

 

Uwagi: 

1. Powyższy plan jest planem ramowym – zawarta w nim tematyka spotkań wyznacza główne kierunki 

działań komisji. 

2. Częstotliwość spotkań Komisji może ulec zmianie w zależności od bieżących potrzeb. 

3. Kolejność i czas niektórych tematów założonych w planie pracy może ulec zmianom ze względów 

organizacyjnych. 

4. Na spotkania zapraszane będą osoby merytorycznie odpowiedzialne za omawiany temat. 

5. Komisje mogą odbywać swoje posiedzenia w siedzibach jednostek edukacji i kultury podległych Gminie 

Sandomierz. 

      Robert Kurosz 

Przewodniczący Komisji Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI OPIEKI SPOŁECZNEJ, OCHRONY RODZINY  

I ZDROWIA NA 2019 ROK 

 

Lp. Temat posiedzenia Termin 

1. Przyjęcie informacji o działalności jednostek w 2018 roku: 

-  Ośrodek Pomocy Społecznej w Sandomierzu, 

- Środowiskowy Dom Samopomocy, 

- Przystanek Błonie”, 

- świetlica środowiskowa 

Luty/marzec 

2. Zapoznanie się z Gminnym Programem Wspierania Rodziny  oraz 

Gminnym Programem Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  

Kwiecień 

3. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Sandomierzu 

Maj 

4. Ocena przystosowania infrastruktury miejskiej do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

Wrzesień / 
Październik 

5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych do Komisji Na bieżąco 

6. Rozpatrywanie pism skierowanych do Komisji przez 

Przewodniczącego Rady Miasta 

Na bieżąco 

7. Opiniowanie projektu budżetu miasta na 2020 rok Listopad / 

Grudzień 

8. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2019 rok Grudzień 

9. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 2020 rok  

 

    Kazimiera Bednarska – Przewodnicząca Komisji 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI KOMUNALNEJ, HANDLU I USŁUG NA 

2019 ROK 

 

 

 

 

    Andrzej Majewski – Przewodniczący Komisji 

Lp. Temat  Termin 

1. Informacja o funkcjonowaniu komunikacji miejskiej Luty 

2. Przyjęcie informacji o realizacji zadań własnych gminy 

powierzonych spółkom: 

- Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej,  

- Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 

maj 

3. Analiza  funkcjonowania Placu Targowego przy ul. 

Przemysłowej w Sandomierzu 

Czerwiec 

4. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych do Komisji Na bieżąco 

5. Opiniowanie projektu budżetu miasta na 2020 rok Grudzień 

6. Rozpatrywanie pism skierowanych do Komisji Na bieżąco 

7. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2019 roku. Grudzień 

8. Omówienie funkcjonowania Cmentarza Komunalnego w 

Sandomierzu – analiza cennika usług 

wrzesień 

9. Organizowanie posiedzeń komisji problemowych Według 

potrzeb 

10. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 2020 rok  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ, OCHRONY 

ŚRODOWISKA I ROLNICTWA  

NA 2019 ROK 

 

L.p. Temat posiedzenia  Termin 

1. Opracowanie planu pracy na 2019 rok     

2. Opiniowanie projektów oraz zmian w 

obowiązujących miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego miasta  

 

W miarę potrzeb 

3. Opiniowanie projektów uchwał z zakresu gospodarki 

gruntami   

W miarę potrzeb 

4. Rozpatrywanie pism Mieszkańców w sprawach 

związanych z zagospodarowaniem przestrzennym 

miasta i gospodarką gruntami  

 

W miarę potrzeb 

5. Informacja o prowadzonych w Sandomierzu 

kampaniach  z zakresu  edukacji ekologicznej i 

ochrony środowiska 

Marzec 

6. Zapoznanie się z planami zagospodarowania terenów 

zielonych – Park Miejski, Park Osiedlowy przy ul. 

Baczyńskiego 

 

Czerwiec 

7. Gospodarowanie odpadami komunalnymi, współpraca 

z Ekologicznym Związkiem Gmin 

Dorzecza Koprzywianki 

Wrzesień 

8.  Informacja w zakresie funkcjonowania systemu 

segregacji odpadów w perspektywie budowy Punktu 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  

Listopad 

9. Opiniowanie projektu budżetu miasta na 2020 rok Grudzień 

10. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 

2020 rok 

 

 

     Tomasz Malinowski – Przewodniczący Komisji 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI POLITYKI MIESZKANIOWEJ NA 2019 ROK 

 

 

     Ewa Gracz – Przewodnicząca Komisji 

Lp. Temat Termin 

1. Opiniowanie dokumentów złożonych przez Mieszkańców w 

sprawach: przydziału i zamiany mieszkań oraz przedłużenia 

umów najmu lokali z zasobu mieszkaniowego Gminy 

Sandomierz. 

Na bieżąco / 

według 

potrzeb 

2. Przyjęcie informacji o wysokości zaległości czynszowych Luty 

3. Informacja na temat mieszkaniowych zasobów gminy 

Sandomierz (Wieloletni Program Gospodarowania 

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Sandomierz na lata 

2016-2021 

Marzec 

4. Analiza zasad najmu lokali z zasobu komunalnego 

Gminy Sandomierz 

Październik 

5. Opiniowanie  projektów uchwał skierowanych do 

komisji. 

Na bieżąco 

6. Rozpatrywanie pism, uwag i wniosków skierowanych do 

komisji. 

Na bieżąco 

7. Dyskusja nad projektem budżetu na 2020 rok. Uwagi, 

propozycje i wnioski Komisji dotyczące projektu budżetu.  

Listopad 

8. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2019 roku 

Opracowanie planu pracy na 2020 rok. 

Grudzień 

9. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 2020 rok  

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI ROZWOJU GOSPODARCZEGO, TURYSTYKI I 

PROMOCJI NA 2019 ROK 

L.p. Temat Termin 

1. Opiniowanie projektu budżetu miasta na rok 2019 rok w działach: 630 – 

turystyka i 750 75 – promocja jednostek samorządu terytorialnego. 

Przyjęcie planu pracy na 2019 rok. 

Styczeń 

2. Promocja Sandomierza  – zapoznanie się z planem działania: Referatu 

Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki  UM, Sandomierskiego Centrum 

Kultury oraz  Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji na 2019 rok. 

Luty 

3. Omówienie przygotowań miasta do sezonu turystycznego 2019: 

– kalendarz imprez turystycznych i promocyjnych /targi/ 

- przygotowanie obiektów turystycznych do sezonu /Trasa Podziemna, 

Brama Opatowska/ 

- przygotowanie do sezonu -  Muzeum Okręgowe, PTTK 

Marzec/Kwiecień 

4. Analiza realizacji inwestycji miejskich przewidzianych w planach: 

- „Rewitalizacja Sandomierza – miasta dziedzictwa kulturowego i 

rozwoju na lata 2018–2021” 

- „Podniesienie atrakcyjności turystycznej Sandomierza poprzez 

wykorzystanie potencjałów endogenicznych 2018-2021” 

Maj 

5. Informacja o stanie współpracy z miastami partnerskimi  Sandomierza.  

Przyjęcie informacji nt. kluczowej inwestycji – budowa nowego mostu i 

Lwowskiej Bis 

Czerwiec 

6. Informacja nt. terenów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe 

i inwestycje w mieście. 

Zapoznanie się z planami rozwoju gospodarczego Sandomierza 

/pozyskiwanie środków zewnętrznych/. 

Sierpień 

7. Zapoznanie się z planami rozwoju spółek miejskich – PGKiM i PEC. Wrzesień 

8. Analiza sezonu turystycznego i opracowanie wniosków w zakresie 

rozwoju turystyki. 

Październik 

9. Zapoznanie się z działalnością oraz planami rozwoju zakładu 

budżetowego Targowiska Miejski. Opiniowanie projektu budżetu miasta 

na 2020 rok. 

Listopad 

10 Opracowanie sprawozdania z działalności komisji w 2019 roku. Grudzień 

11. Opiniowanie pism i projektów uchwał z zakresu działalności komisji. Według potrzeb 

12. Wspieranie wszelkich inicjatyw przyczyniających  się do rozwoju 

gospodarczego miasta oraz wszelkich działań  związanych z promocją 

Sandomierza. 

Na bieżąco  

13. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 2020 rok  

 

Janusz Poński – Przewodniczący Komisji 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW NA 2019 ROK 
 

L.p. Temat posiedzenia Termin 

1. Ocena wykonania budżetu miasta za 2018 rok. Kwiecień/maj 

2. Analiza zobowiązań finansowych miasta. Czerwiec 

3. Przyjęcie informacji o wykonaniu dochodów i 

wydatków za I półrocze 2019 r. 

Sierpień / Wrzesień 

4. Przyjęcie informacji o wykonaniu zadań 

inwestycyjnych zaplanowanych do realizacji w 2019 

roku oraz o wykorzystaniu środków przeznaczonych 

na ten cel 

Październik 

5. Analiza i opiniowanie projektu budżetu miasta na 

2020 rok. 

Analiza i opiniowanie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Sandomierz. 

Listopad / Grudzień 

6. Opiniowanie projektów uchwał związanych z 

gospodarką finansową miasta. 

Na bieżąco 

7. Rozpatrywanie pism skierowanych do komisji przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza. 

Na bieżąco 

8. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 

2020 rok 

 

 

                                                Mariola Stępień – Przewodnicząca Komisji 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2019 ROK 
 

L.p. Zadanie Termin realizacji 

1. Opiniowanie skarg kierowanych do Rady Miasta 

Sandomierza na działalność burmistrza i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

Praca doraźna uzależniona od 

wpływu skargi   

2. Wydawanie rekomendacji co do trybu załatwienia 

skarg. 

Praca doraźna uzależniona od 

wpływu skargi   

3. Analiza wniosków oraz petycji składanych przez 

Mieszkańców  

Praca doraźna uzależniona od 

wpływu wniosków i petycji    

4. Prowadzenie dokumentacji rozpatrywanych spraw. Praca ciągła  

5. Współpraca z  Komisjami Rady Miasta  Praca ciągła  

6. Przygotowywanie projektów uchwał oraz 

uzasadnień do projektów uchwał dotyczących 

rozpatrywanych  skarg. 

 

Praca doraźna uzależniona od 

wpływu skargi   

7. Sporządzenie  rocznego sprawozdania z pracy 

Komisji  

Na koniec danego roku  

8. Analiza wniosków złożonych do budżetu miasta na 

2020 rok 

 

 

  Renata Kraska  - Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

 

 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr IV/43/2019

RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 stycznia 2019 r.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Miasta Sandomierza zatwierdza plany pracy komisji stałych na 2019 rok, przedłożone przez

przewodniczących tych komisji.

Id: EB08CCC8-05AC-4B18-A3E0-74B5115C518D. Uchwalony Strona 1




